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Til udvalget fremsendes hermed til orientering: 

 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration har oplyst mig om, at en 

række læseopgaver fra ministeriets fortrolige modultestmateriale er blevet lækket 

og gjort tilgængeligt på Facebook.   

 

Det samlede testmateriale består af 4 dele – læse-, skrive-, lytte- og mundtlige 

tests - og anvendes på landets sprogskoler til at teste udlændinge undervejs i de-

res danskuddannelse for at sikre, at de har opnået det sproglige niveau, der kræ-

ves for at rykke fra et modul til det næste. Der er ikke konstateret læk i forhold til 

det materiale, der vedrører skrive-, lytte- og mundtlig test, ligesom vurderingen 

er, at det under alle omstændigheder vil være vanskeligt at bruge en forudgående 

viden i forhold til de tre dele af modultesten til at forbedre sine resultater.  

 

I modsætning til danskuddannelsesprøverne, der stilles som krav for at få perma-

nent opholdstilladelse mv., knytter der sig ikke rettigheder til en bestået modul-

test, og umiddelbart er det svært at se, hvilke fordele en kursist kan få ved at sny-

de med en modultest. Beståelse af modultest har imidlertid betydning for kom-

munernes betaling af sprogcentrene, idet den afsluttende modultakst på 70 % 

udbetales på baggrund af en bestået modultest. 

 

Det er selvfølgelig ikke acceptabelt, at fortroligt materiale på den måde er blevet 

lækket og gjort tilgængeligt på Facebook. Styrelsen for International Rekruttering 

og Integration vil derfor tage en række tiltag for at følge op på problemet med det 

lækkede testmateriale og forebygge risikoen for lignende problemer fremover: 

 

 Styrelsen har allerede sendt en mail til alle landets sprogcentre med konkrete 

anbefalinger til skærpet sikkerhed omkring modultestene. Styrelsen vurderer, 

at den skærpede sikkerhed vil gøre det vanskeligt at drage fordel af det læk-

kede modultestmateriale.  

 

 Styrelsen vil forsøge at få lukket den facebook side, som modulmaterialet er 

lækket fra og tage tilsvarende skridt, hvis der konstateres yderligere læk.   
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 Der vil med hjemmel i danskuddannelsesloven på bekendtgørelsesniveau 

blive udstedt nærmere regler omkring sikkerheden ved modultest.  

 

 De ny-reviderede og beskæftigelsesrettede modultest, som Styrelsen netop 

nu arbejder med, vil blive udsendt i en digital udgave. Den digitale løsning vil 

være klar til anvendelse fra primo 2019 og med forventet afslutning i 2020 og 

vil i væsentlig grad styrke sikkerheden omkring modultestmaterialet.  

 

 I perioden frem til en digital løsning er klar, vil styrelsen løbende følge op på 

sikkerheden ved modultestene, herunder anmode kommunerne om i forbin-

delse med den næste kommunale tilsynsrapport at forholde sig særligt til 

spørgsmålet om sikkerheden i forhold til modultest.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Inger Støjberg 
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